Les religieuses ont agrandi leur établissement, en bâtissant tout l'espace entre l'écol

et leur résidence et en l'élevant comme celle-ci à la hauteur de deux étages. Une pieuse personne leur aida à subvenir en grande partie à ces nouvelles dépenses.

1881 - 1882.

Voir pour y suppléer à l'Historia domus de la même année.

Missio St. Crucis.

apud Wikwemikong.

Historia domus.

1876 - 1877.

Deest, cui supplendum ex litteris annuis pro eodem anno.
(vide hanc Hist. p. 17, hujus libri.)

1877 - 1878.

Degebant in Residentia Patres 4, coadjutores autem 6.

Rev. P. Superior Missionis navabat operam in ipsa residentia. Ibidem curabat valetudinem veteramus miles plus quam ter denorum annorum labr^oibus apud Sylvicolas fractus, aeternam exspectans dispositionem, unus insulae missionibus operam dabat, alter vero ad longe dissitas circumvolabat.

Quam apte Sanctae Crucis Missio sit appellata hoc anno comprobavimus. Jam narratum est anno superiore quatenus inter sylvicolas ortum sit dissidium. - Ducum suorum quam plurimi auctoritatem labefactare moliti sunt. Illos autem accusabant quod commune pactum obliti, inconsultu natione, ut aiunt, leges, condiderint. Insuper quod pecunia corrupti, jura tribus prodiderint, tandem vero quod oblatam aequo jure pecuniam totius Ontariensis Provinciae municipiis duces accipere non erubuerint.

Interea multa habita consilia, tum in rebellium conventiculis, tum ipsis ducibus et eorum fautoribus assistentibus. Incunte autem Augusto Rev. P. Superiore totius Missionis, ut solito adventante, tentata reconciliatis. Sed longis interminabilibusque concionibus auditis nihil omnino fructus cilectus est. Indicus agens, ut nuncupatur, tandem proposuit ut pro rata numeri pecuniam duces et eorum fautores obtinerent et ad scholam puerorum instaurandam aptarent. Non aequo animo tulere rebelles, magna minati, sed a proposito nullatenus deterriti duces, Indici agentis auctoritate freti, opus aggressi sunt.

Visum tandem fuit operae pretium si quid posset D.D. Episcopus in reconciliandos animos. Itaque proximo jam omnium sanctorum festivitate, eodem quo novum domus superiorem die laeti accepimus. Iterum igitur auditae longae narra-

(p.30)

tiones, sed incasso conatu, cutum tantum est ut quid quisque de pecunia vel acceptanda vel repudianda omnibus sentire liceret.

Nec ista pecunia contenti quam prius acceperans, duces eorumque sequaces plus quam \$100. nummos interea iterum acceperere in puellarum scholam resarcendam impendendos. In iram acti rebelles, postquam frustra sapius apud agentem conquesti sunt de suis ducibus, tandem petitionem, ut vocant, conscripserunt,

paucorum signotam nominibus, multi pluribus tamen acquiescentibus, et ad indicarum rerum ministrum miserunt, tum insulsis tum falsis refertam accusationibus. Agens vero requisitus qui rem indagaret, calumnias retudit. Secunda petitione insulsius quid iterum conquestis rebellibus responsum est frustra se velle expellere legitimos duces.

Humiliati quidem sed non in subjectionem subacti sunt, unde evenit ut verorum ducum sprete auctoritate res in pejus ruant et audacius male mali agant, Sacro quidem recurrente corporis Christi magna pompa celebrata de more fuit processio, sed multo pauciores ad sacram synaxim accesserunt, imo bene multi debito paschali inobedientes fuerunt.

Iterum, decurrente Julio, DD. Episcopus, confirmationis causa missionem petit. Optime quidem receptus, nec non solemniter ingenti secus viam illam tanto labore confectam erectae cruci benedixit, sed de causis dissidii inter exhortandum ne verbum quidem fecit. Aeriter tamen monuit ne mitterentur pueri vel puella ad haereticam scholam apud saltum Sanctae Mariae paucis abhinc annis erectam, imo patrem familias qui filium eodem miserat docendam graviter frustra allocutus est.

Cui gravi juventutis erroris sanie imbuendae periculo obviam iturus publice proposuit. DD. Episcopus proximo Septembri aperiendam Industrialem puerorum, ut vocant, scholam, quamvis qualiter id fieri possit, deficiente pecunia, nunc vix innotescat.

Jam ab ineunte Decembre, schola pro adolescentibus imo et maritatis noctu aperta est, quam per quatuor menses non sine fructu unus nostrorum moderavit.

Duabus in missionibus exstructae domus pro missionario urgentius sentitur necessitas tandem aperiendi scholam istam jam pluribus abhinc annis p.31. promissam, ubi doceantur juniores. Urgentius instant parentes qui urgentius instant parentes qui praesertim curant filios suos linquam anglicam edocendos. Urgentius imminet periculum pro pueris qui nisi admittantur in scholam hujus modi patebunt tentationi Industrialem illam scholam acatholicam petendi, non sine summa fidei et morum jactura. Inis bini uno jam anno missi sunt, multo que plures certo mittendi nisi in promissam scholam modo admitti liceat.

p.36.

1880 - 1881.

Nihil aliud reperire est nisi quod dictum pro litteris annuis hujus anni.

1881 - 1882.

Au commencement de Juillet, notre communauté se composait de 13 membres 5 Pères, et 8 Frères. Le Père Roy, consumé depuis plusieurs années par une lente phthisie pulmonaire, obtint peu après son ordination de venir essayer de notre climat, dans l'espérance, s'il guérissait, de se livrer à l'oeuvre de nos missions. Le dernier arrivé, le P. Santerre sortant de son troisième an, s'est mis de suite à l'étude de notre langue. Parmi nos frères, deux nouveaux emplois se sont ouverts: l'un arrivé en septembre, s'occupe de cordonnerie, dont il donne des leçons à quelques enfants; l'autre est en même temps charpentier, menuisier, peintre, charron, et forgeron.